## Medieninformation

Sächsisches Staatsministerium des Innern

Ihr Ansprechpartner Martin Strunden

martin Stranaci

Durchwahl

Telefon +49 351 564 30400 Telefax +49 351 564 30409

presse@smi.sachsen.de\*

24.03.2017

## 2,7 Millionen Euro für Sporthallen in Eibenstock und Pausa

## Ulbig: "Mit kontinuierlicher Förderung Trainingsbedingungen verbessern"

Sportminister Markus Ulbig hat heute die ersten Sport-Fördermittelbescheide in diesem Jahr in Höhe von insgesamt 2,7 Millionen Euro an die Städte Eibenstock (Erzgebirgskreis) und Pausa-Mühltroff (Vogtlandkreis) übergeben.

"Es bleibt eine wichtige Aufgabe, kräftig in Sachsens Sportstätten zu investieren. Eine positive Entwicklung der Mitgliederzahlen in den sächsischen Sportvereinen und das anhaltend wachsende Bedürfnis der Menschen, sich in der Freizeit sportlich zu betätigen, sind für uns Ansporn, an einer Sportförderung auf hohem Niveau festzuhalten", sagte Sportminister Markus Ulbig. "Moderne Sportstätten sind die Grundlage für Spaß am Sport und gute Leistungen. Mit unseren seit Jahren verlässlichen Investitionen haben wir die Trainingsbedingungen im Breitenund Spitzensport nachhaltig verbessert", so Ulbig.

Mit der Übergabe eines Fördermittelbescheides in Höhe von rund 1,3 Millionen Euro an die Stadt Eibenstock steht dem Ersatzneubau der stark sanierungsbedürftigen Einfeldsporthalle Sosa nichts mehr im Wege. Ein Verbindungsbau von der Sporthalle zur Grundschule Sosa ist in dieser Baumaßnahme inbegriffen.

Die Stadt Pausa-Mühltroff konnte sich über einen Fördermittelbescheid in Höhe von 1,4 Millionen Euro freuen. Damit kann eine neue Zweifeldsporthalle errichtet werden.

"Der Freistaat Sachsen hält an seiner kontinuierlichen Förderung von Investitionen in Sportstätten fest. Hierfür stehen in diesem und nächstem Jahr jeweils rund 22,3 bzw. 22,5 Millionen Euro bereit", so Ulbig.

## Hausanschrift: Sächsisches Staatsministerium des Innern

Wilhelm-Buck-Straße 2 01097 Dresden

www.smi.sachsen.de

Zu erreichen mit den Straßenbahnlinien 3,6,7,8,9, 11 und 13. Haltestelle Carolaplatz.

\* Kein Zugang für verschlüsselte elektronische Dokumente. Zugang für qualifiziert elektronisch signierte Dokumente nur unter den auf www.lsf.sachsen.de/eSignatur.html vermerkten Voraussetzungen. Diese Maßnahmen werden mitfinanziert mit Steuermitteln auf Grundlage des von den Abgeordneten des Sächsischen Landtages beschlossenen Haushaltes.